4

   ПРОТОКОЛ 2018/334
принятия решения о расторжении договора на право размещения нестационарного торгового объекта по лоту № 356

13 августа 2018 года 13:00

1. Место проведения Комиссии:                           г. Темрюк, ул. Ленина, каб. № 29

2. Комиссия в составе:
Председатель Комиссии:		     А.С. Харчев
Заместителя председателя Комиссии:                                                        О.Ю. Яни

Члены Комиссии:                                                                                       О.В. Еруцкая
             Е.Н. Ильенко
  			А.А. Красюков
                                  А.В. Перхун
		     М.В. Хлыстунова

Секретарь Комиссии:		    М.Н. Вершинина

На заседании комиссии присутствуют 7 из 10  членов комиссии.
Кворум имеется.  Комиссия правомочна.

Повестка дня: рассмотрение вопроса о расторжении договора на размещение нестационарного торгового объекта заключенного с индивидуальным предпринимателем Боровик Еленой Александровной,                ИНН 235207964118, паспорт: серия 03 03 № 067186, выдан 05.06.2002 года ОВД Темрюкского района Краснодарского края, код подразделения 232-052, зарегистрирован по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Бувина, д. 171.
Слушали: секретаря Комиссии –Вершинину М.Н., которая пояснила следующее.
2 августа 2018 года администрацией муниципального образования Темрюкский район комиссионно проведен мониторинг деятельности нестационарных торговых объектов на территории Фонталовского сельского поселения.
В ходе мониторинга установлено, что по адресу: пос. Кучугуры,                                ул. Красная, территория, прилегающая к з/у по ул. Красная, 38/2, функционирует нестационарный торговый объект, в котором осуществляется деятельность по оказанию услуг плетения косичек.
Размещение нестационарного торгового объекта осуществляется на основании договора на право размещение нестационарного торгового объекта                           № 26-202/18-16 от 20 апреля 2018 года, заключенного с ИП Боровик Еленой Александровной на срок с 1 июня 2018 года по 30 сентября 2018 года,  по результатам состоявшегося 5 апреля 2018 года аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Фонталовского сельского поселения Темрюкского района (с лота № 318 по лот № 387), победителем которого по лоту № 356 признан индивидуальный предприниматель Боровик Елена Александровна  (протокол от 5 апреля 2018 года № 2018/77 о признании аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района несостоявшимся).
В соответствии с пунктом 1 раздела 3 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский район размещение нестационарных торговых объектов осуществляется в соответствии со схемой размещения.
Также, в соответствии с условиями пункта 2.3 Договора Победитель аукциона обязан:
обеспечить размещение Объекта и его готовность к использованию в соответствии с эскизным проектом и требованиями к размещению и эксплуатации нестационарных торговых объектов;
использовать Объект по назначению, указанному в пункте 1.1                   заключенного Договора;
не передавать объект и место его размещения в пользование (аренду) третьим лицам;
обеспечить наличие на объекте в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации:
договора;
верно оформленной информационной вывески объекта;
информации (уголка) для потребителя;
документов, подтверждающих источники поступления продукции, а также подтверждающие ее качество и безопасность;
верно оформленные ценники;
санитарную одежду у продавца;
копии трудовых договоров с продавцом;
копии договоров на вывоз твердых (жидких) бытовых отходов, на подключение к инженерным коммуникациям (при подключении Объекта).
В ходе мониторинга установлено, что вышеуказанные условия и требования Победителем аукциона Боровик Еленой Александровной не выполняются, а именно:
объект используется не по назначению – согласно Схеме, заявлена специализация плодоовощная продукция, по факту осуществляется оказание услуг плетения косичек;
объект передан в пользование третьим лицам;
на объекте отсутствуют: договор на размещение нестационарного торгового объекта; информационная вывеска; информационный стенд для потребителя; верно оформленные ценники (прейскурант цен); санитарная одежда у продавца; копии трудовых договоров с продавцом; копия договора на вывоз твердых (жидких) бытовых отходов, на подключение к инженерным коммуникациям (при подключении Объекта).
Учитывая изложенное комиссией 2 августа 2018 года составлен акт, согласно которого Боровик Е.А. предложено устранить выявленные недостатки в срок до 10 августа 2018 года, о чем последняя была уведомлена.
10 августа 2018 года администрацией муниципального образования Темрюкский район повторно проведен комиссионный мониторинг рассматриваемого нестационарного торгового объекта, в ходе которого установлено, что ранее выявленные нарушения в срок не устранены.
В соответствии с разделом 6.3. Договора, администрация муниципального образования Темрюкский район в одностороннем порядке может расторгнуть Договор в следующих случаях:
нарушения Победителем аукциона более двух раз требований порядка размещения нестационарных торговых объектов, требований действующего законодательства, подтвержденных соответствующими актами уполномоченного органа администрации муниципального образования Темрюкский район, а также актами правоохранительных, контролирующих, надзорных и судебных органов (пункт 6.3.1 Договора);
не устранения Победителем аукциона в установленный срок нарушений требований действующего законодательства Российской Федерации, Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский район, утверждённых постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 2 марта 2018 года № 217, условий настоящего Договора, выявленных  в ходе мониторинга исполнения настоящего Договора соответствующей рабочей группой администрации муниципального образования Темрюкский район или администрацией городского (сельских) поселений Темрюкского района на подведомственной территории;
Учитывая, что на сегодняшний день Боровик Еленой Александровной, выявленные неоднократно нарушения не устранены, имеются все основания для расторжения между Боровик Е.А. и администрацией муниципального образования Темрюкский район заключенного Договора.
	На основании вышеизложенного,

Комиссия решила:

1. Расторгнуть между Боровик Еленой Александровной, паспорт: серия 0311 № 866693, выдан 20.03.2012 года, отделом УФМС России по Краснодарскому краю, в Приморско-Ахтарском районе, зарегистрированной по адресу: Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Красноармейская, д. 114, кв. 14 и администрацией муниципального образования Темрюкский район договор на размещение нестационарного торгового объекта № 26-202/18-16 от 28 апреля 2018 года по лоту № 356.
 2. Уведомить Боровик Е.А. о принятом решении.
 3. Руководствуясь разделом 6 Договора установить, что оплата за право заключения Договора по лоту № 356, поступившая на счет администрации муниципального образования Темрюкский район и администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района, Победителю аукциона в лице Боровик Елены Александровны, не возвращается.
4. Опубликовать настоящее решение Комиссии на сайте муниципального образования Темрюкский район.

	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии:
	         _______________
         _______________
	          А.С. Харчев
             О.Ю. Яни

	Члены комиссии:
	         _______________
         _______________
         _______________
         _______________
         _______________
	       О.В. Еруцкая
       Е.Н. Ильенко
    А.А. Красюков
        А.В. Перхун
М.В. Хлыстунова

[bookmark: _GoBack]Секретарь Комиссии                                      _______________    М.Н. Вершинина